
 1 

                                                   ZARZĄDZENIE NR   80/12 

WÓJTA GMINY KOŁAKI KO ŚCIELNE 

z dnia 30 kwietnia 2012 r. 

        w sprawie zmian w budżecie gminy na 2012 r. 

Na podstawie art. 30 ust.1 i 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym  ( Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz.220, Nr 62, poz. 558, Nr 
113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz.1806, z 2003 r. Nr 80, poz.717 i Nr 162, 
poz.1568,  z 2004 r. Nr 102, poz.1055, Nr 116, poz.1203 i Nr 167, poz.1759, z 2005 r. Nr 
172, poz.1441, Nr 175, poz.1457, z 2006 r. Nr 17, poz.128, Nr 181, poz.1337, z 2007 r. Nr 
48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz.1111, Nr 223, poz. 
1458, z 2009 r. Nr 52, poz.420, Nr 157, poz. 1241 i z 2010 r. Nr 28, poz.142 i poz.146, Nr 40, 
poz. 2030, Nr 106, poz. 675 oraz z 2011 r. Nr 21, poz.113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz.777 
i Nr 217, poz. 1281) oraz art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o fianansach publicznych  
( Dz.U. Nr 157, poz.1240, z 2010 r. Nr 28, poz.146, Nr 96, poz. 620, Nr 123, poz. 835, Nr 
152, poz.1020, Nr 238, poz.1578, Nr 257, poz.1726) oraz § 9 Uchwały Nr X/54/11 Rady 
Gminy Kołaki Kościelne z dnia 30 grudnia 2011 roku w sprawie uchwalenia budżetu gminy 
Kołaki Kościelne na rok 2012 zarządzam, co następuje: 

§ 1.1. Zmniejszyć dochody budżetowe o kwotę 3 100 zł – zgodnie z załącznikiem Nr 1, 

      2. Zmniejszyć wydatki budżetowe o kwotę 3 100 zł – zgodnie z załącznikiem Nr 2, 

      3. Przenieść wydatki budżetowe między rozdziałami i paragrafami na kwotę 15 000      
zł  – zgodnie z załącznikiem Nr 3,  

      4. Zwiększyć dochody budżetowe o kwotę 199 917 zł – zgodnie z załącznikiem Nr 4, 

       5. Zwiększyć wydatki budżetowe o kwotę 199 917 zł – zgodnie z załącznikiem Nr 5. 

§ 2.Objaśnienie dokonanych zmian w budżecie – zawarto w załączniku Nr 6. 

   § 3.Budżet po dokonanych zmianach wynosi: 

  1) dochody ogółem – 7 031 921 zł, w tym:  

a) dochody bieżące –   6 515 930 zł, 

b) dochody majątkowe – 515 991zł             

  2) wydatki ogółem – 6 728 595 zł, w tym:  

a)wydatki bieżące   - 6 217 167 zł,  

b) wydatki majątkowe  511 428 zł, 

   § 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia.                               

                                                                                                                           Wójt  

                  Barbara Wasiulewska                                        

 



 2 

Załącznik Nr 1 

do zarządzenia Nr  80/12  

Wójta Gminy Kołaki Kościelne 

z dnia 30 kwietnia 2012 r. 

DOCHODY –  ZMNIEJSZENIE 

Aktualna kwota dochodów po 
zmianach: 

 

Dział 

 

Rozdział 

 

§ 

 

Rodzaj 
zadania 

 
Rodzaj 
dochodu 

 

 

Kwota 

złotych 
Dział w tym: 

rozdział 
w tym: 

§  

750 75011 2010 zlecone bieżący 100 53 900 51 900 51 900 

852 85213 2030 własne bieżący 1 000 896 800 2 000 1 000 

 85295 2030 własne bieżący 2 000 894 800 34 800 33 000 

Razem: 3 100 x x x 

 

Wójt 

Barbara Wasiulewska      

                                                                                          

                                                                                                                           Załącznik Nr 2  

do zarządzenia Nr 80/12 

Wójta Gminy Kołaki Kościelne 

z dnia 30 kwietnia 2012 r. 

WYDATKI – ZMNIEJSZENIE 

Aktualna kwota wydatków po 
zmianach: 

 

Dział 

 

Rozdz 

 

§ 

 

Rodzaj 
zadania 

 

 

Rodzaj 

 wydatku 

 

Kwota 

złotych 
Dział w tym 

rozdział: 
w tym §  

750 75011 4210 zlecone bieżący   100 997 200 51 900 5 900 

852 85213 4130 własne bieżacy 1 000 1 194 900 2 200 2 200 

 85295 3110 własne bieżący 2 000 1 192 900 60 800 56 800 



 3 

RAZEM:     3 100 x x x 

                                                                                                                

                                                                                                                    
Wójt 

             Barbara Wasiulewska 

                                                                         

    Załącznik Nr 3 

do zarządzenia Nr 80/12    

Wójta Gminy Kołaki Kościelne 

z dnia 30 kwietnia 2012 roku 

 

               ZMIANY WYDATKÓW – PRZENIESIENIE WYDA TKÓW MI ĘDZY ROZDZIAŁAMI I 
PARAGRAFAMI 

 

 

Rodzaj 
zadania 

Aktualne kwoty wydatków po 
zmianach: 

Dział 

 

 

  

 

Rozdz 

§ 

Rodzaj 
wydatku 

 

Zmniejs
zenie 
kwota 

 

 

Zwiększ
enie 
kwota 

 
Dział  w tym: 

rozdz. 
w tym: §  

750 75023 4210 własne 

bieżący 

10 000  987 200 837 300 68 200 

  4260 własne 

bieżący 

 5 000 992 200 842 300 18 000 

  4300 własne 

bieżący 

 5 000 997 200 847 300 35 000 

Razem:   10 000 10 000 x x x 

754 75412 4170 własne 
bieżący 

5 000  119 200 119 200 15 000 

  4210 własne 
bieżący 

 5 000 124 200 124 200 18 000 

Razem:   5 000 5 000 x x x 

Ogółem:     15 000     15 000 x x x 

 

                                                                             
Wójt      

Barbara Wasiulewska  



 4 

 

                                                                                                          Załącznik Nr 4 

do zarządzenia Nr 80/12   

Wójta Gminy Kołaki Kościelne 

z dnia 30 kwietnia 2012 roku 

 

 

                                                    ZWIĘKSZENIE DOCHODÓW BUD ŻETOWYCH  

 

Aktualne kwoty dochodów po zmianach:  

Rodzaj 
zadania 

Dział 

 

 

  

 

Rozdz. 

§ 

Rodzaj 
wydatku 

 

Zwiększenie 
kwota 

 

Dział  w tym: rozdz. w tym: §  

010 01095 2010 zlecone 

bieżący 

176 499 176 499 176 499 176 499 

854 85415 2030 własne 

bieżący 

23 418 113 418 23 418 23 418 

Razem:           199 917 x x x 

 

 

Wójt 

Barbara Wasiulewska 

 

 

 

Załącznik Nr 5 

do zarządzenia Nr 80/12 

Wójta Gminy Kołaki Kościelne 

z dnia 30 kwietnia 2012 r. 

 

 

                  ZWI ĘKSZENIE WYDATKÓW BUD ŻETOWYCH 

 



 5 

Rodzaj 
zadania  

Aktualna kwota wydatków po 
zmianach: 

Dział Rozdz. §  

Rodzaj 
wydatku 

Kwota 
zwiększenia  

Dział Rozdz. § 

010 01095 4170 zlecone 

bieżący 

2 893 45 993 2 893 2 893 

  4110 zlecone 

bieżący 

497 46 490 3 390 491 

  4120 zlecone 

bieżący 

71 46 561 3 461 71 

  4430 zlecone 

bieżący 

173 038 219 599 176 499 173 038 

854 85415 3240 własne 

bieżący 

23 418 271 618 23 418 23 418 

Razem:    199 917 x x x 

 

Wójt 

Barbara Wasiulewska 

 

  Załącznik  Nr 6 

do zarządzenia Nr 80/12  

Wójta Gminy Kołaki Kościelne 

z dnia 30 kwietnia 2012 r. 

 

OBJAŚNIENIA DO ZAŁ ĄCZNIKA NR 1 (ZMNIEJSZENIE DOCHODÓW BUD ŻETOWYCH)  

                    W związku z decyzją Wojewody Podlaskiego w sprawie zmniejszenia dotacji 
do zadań zleconych  zmniejszam dochody w działach: 

1) w dziale 750 – Administracja publiczna, rozdz. 75011 § 2010 – 100 zł dotacja do zadań 
administracji rządowej, 

2) w dziale 852 – Pomoc społeczna,  

a) rozdz.85213 § 2030 – 1 000 zł składka zdrowotna za niektóre osoby pobierające 
świadczenia z pomocy społecznej, 

b) rozdz. 85295 § 2030 – 2 000 zł pomoc państwa w zakresie dożywiania. 

OBJAŚNIENIA DO ZAŁ ĄCZNIKA NR 2 ( ZMNIEJSZENIE WYDATKÓW BUD ŻETOWYCH) 



 6 

Stosownie do zmian wprowadzonych załącznikiem Nr 1 do niniejszego zarządzenia 
zmniejsza się wydatki budżetowe  w działach: 

1) w dziale 750 – Admnistracja publiczna, rozdz. 75011 § 4210 – 100 zł zakup 
materiałów i wyposażenia w Urzędzie Gminy, 

2) w dziale 852 – Pomoc społeczna,  

a) rozdz. 85213 § 4130 – 1 000 zł składka na ubezpieczenie zdrowotne za niektóre osoby 
pobierające świadczenia z pomocy spolecznej. 

b) rozdz. 85295 § 3110 – 2 000 zł pomoc państwa w zakresie dożywiania uczniów. 

OBJAŚNIENIA DO ZAŁACZNIKA NR 3 (PRZENIESIENIE WYDATKÓW M IĘDZY 
ROZDZIAŁAMI I PARAGRAFAMI) 

  Przenosi się  wydatki budżetowe między rozdziałami  i paragrafami w działach: 

1) w dziale 750 – Administracja publiczna, rozdz. 75023 zmniejszam wydatki w § 4210 – 
10 000 zł zakup materiałów i wyposażenia w Urzędzie Gminy, 

 zwiększam wydatki w paragrafach: 

a) § 4260 – 5 000 zł  zapłata faktur za energię elektryczną, 

b) § 4300 – 5 000 zł zapłata za usługi pocztowe i drobne remonty w Urzędzie Gminy. 

2) w dziale 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa, rozdz. 75412 
zmniejszam wydatki w  § 4170 – 5 000 zł umowy zlecenia kierowców OSP, a zwiększam 
wydatki w §  4210 – 5 000 zł zakup materiałów pędnych i części zamiennych do 
samochodów. 

OBJAŚNIENIA DO ZAŁ ĄCZNIKA Nr 4 ( ZWI ĘKSZENIE DOCHODÓW BUZETOWYCH ) 

                W związku z decyzją Wojewody Podlaskiego w sprawie zwiększenia dotacji 
celowej na 2012 r. zwiększam plan dotacji celowej w działach: 

1) w dziale 010 – Rolnictwo i łowiectwo, rozdz. 01095 § 2010 – 176 499 zł z przeznaczeniem 
na  zwrot części podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystanego 
do produkcji rolnej przez producentów rolnych oraz na pokrycie kosztów postępowania w 
sprawie jego zwrotu poniesionych przez gminę, 

2) w dziale 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza, rozdz. 85415 § 2030 – 23 418 zł pomoc 
materialna dla uczniów  (wypłata stypendiów). 

OBJAŚBIENIE DO ZAŁ ĄCZNIKA NR 5 ( ZWI ĘKSZENIE WYDATKÓW BUD ŻETOWYCH) 



 7 

       Stosownie do dokonanego zwiększenia planu dochodów budżetowych zwiększam plan 
wydatków w działach: 

1) w dziale  010 – Rolnictwo i łowiectwo, rozdz. 01095 w paragrafach: 

a) 4170 – 2 893 zł  dostarczenie decyzji administracyjnych na wypłatę podatku, 

b) 4110 -   497 zł składki ZUS od w/w wynagrodzenia, 

c) 4120 – 71 zł składki na Fundusz Pracy od w/w wynagrodzenia, 

d) 4430  - 173 038 zł wypłata zwotu  części podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju 
napędowego wykorzystanego do produkcji rolnej przez producentów rolnych, 

2) w dziale 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza, rozdz. 85415 § 3240 – 23 418 zł 
pomoc materialna dla uczniów ( wypłata stypendiów). 

                                                                                                    W ójt 

                                                                                            Barbara Wasiulewska 


